

**Reparatie sectia Imagistica
amplasata la parter din cadru
Spitalului Raional Hincesti din
str. Hancu Mihalcea 238,
Hincesti. Tomograf**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Solutii arhitecturale (01/01-2023-SA)**

Valoarea de deviz 428 405,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	67,000	15,72 15,57	1 053,12 1 043,07
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta	m2	28,500	28,62 26,52	815,76 755,92
3	RpCO56A	Demontari: usi	m2	2,500	24,22 24,22	60,54 60,54
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	12,69 12,69	50,74 50,74
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,500	9,23 9,23	13,84 13,84
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	14,000	33,04 21,91	462,61 306,75
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	9,600	64,00 64,00	614,42 614,42
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	9,600	58,23 0,00	559,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 630,07 2 845,28
		2. Finisare interioara				
		2.1. Pardosele				
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,700	133,29 13,49	3 825,48 387,24
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m2	-28,700	64,55 6,63	-1 852,60 -190,28
11	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen antibacterian, conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43, la pardoseli, cu montarea benzii din cupru pe perimetru	m2	28,700	1 009,33 183,94	28 967,82 5 278,94
		Total Pardosele Inclusiv salariu				30 940,70 5 475,90
		2.2. Tavane				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	28,700	15,72 15,57	451,11 446,81
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	28,700	7,46 1,73	213,97 49,65
14	CF18B	Placare tavane cu Placa Rigips X- Ray Protection 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	28,700	912,49 28,83	26 188,57 827,42
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placile imensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003 cu urmatoarele caracteristici:- Clasa de absorbtie acustica A- Acoperire Akutex TH si margine amorsata- Pentru incaperi uscate cu dezinfectie regulata- Corespunde standardului IAC - Indoor Air Control, care reflecta calitatea aerului in icaperi medicale- Are clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, avand o baza speciala din fibra de sticla- Rezistenta la umeditate clasa C 95%- Rezistenta chimica	m2	28,700	532,08 126,85	15 270,61 3 640,66

1	2	3	4	5	6	7
		inalta conform standardului ISO 11998- Rezistenta la inmultirea bacteriilor conform standardului ISO 846 A si ISO 846 C - Se recomanda pentru incaperi curate conform standardului ISO 14644				
		Total Tavane Inclusiv salariu				42 124,26 4 964,54
		2.3. Pereti				
16	CF18B	Placare pereti cu Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	12,140	912,49 28,83	11 077,62 350,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	69,000	7,46 1,73	514,42 119,36
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,000	102,08 70,35	7 043,40 4 853,82
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	69,000	21,45 11,53	1 480,19 795,71
20	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din PVC heterogen antibacterian, grosimea 0,92 mm. RAL 7001, la pereti	m2	69,000	576,64 234,68	39 787,92 16 192,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 903,55 22 311,55
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				132 968,51 32 751,99
		3. Timplarie				
21	CK12D	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie in doua canaturi. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti RAL 7001. Strat tabla plumbuita (2 x 1 mm), placi din otel 9.96 mm echivalent de plumb 1.66 mm Pb. Toc metalic reglabil vopsit in camp	m2	3,010	27 172,60 268,13	81 789,52 807,07

1	2	3	4	5	6	7
		electrostatic, RAL 5024. Dotat cu sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii, cu lacat. (U2 - 2060x860 mm)				
22	CK12A	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti RAL 7001. Strat tabla plumbuita (2 x 1 mm), placi din otel 5,41 mm echivalent de plumb > 0.85 mm Pb. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotat cu sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii, cu lacat. (U5 - 2060x860 mm)	m2	1,780	27 157,00 253,70	48 339,46 451,59
23	CK08A	Fereastră cu sticla plumbata echivalent 1.268 mm Pb. Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV (F1 - 960x760mm)	m2	0,730	75 645,59 252,52	55 221,28 184,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				185 350,26 1 443,00

		Cheltuieli directe	lei	321 948,84
		Asigurare sociala	24,00 %	8 889,66
		Cheltuieli de transport	2,00 %	5 672,21
		Total	100,00 +	336 510,71
		Cheltuieli de regie	3,00 %	10 095,32
		Total	100,00 +	346 606,03
		Beneficiu de deviz	3,00 %	10 398,18
		Total	100,00 +	357 004,21
		TVA	20,00 %	71 400,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		428 405,05 37 040,27

Intocmit

"QUANTIS ECO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie sectia Imagistica
amplasata la parter din cadru
Spitalului Raional Hincesti din
str. Hancu Mihalcea 238,
Hincesti. Tomograf**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Solutii arhitecturale (01/01-2023-SA)**

Valoarea de deviz 428 405,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,244	57,66	2 666,44
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,180	57,66	4 853,82
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,294	57,66	74,61
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	229,900	57,66	13 256,03
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,416	57,66	196,96
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,555	57,66	377,96
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,560	57,66	320,59
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,880	57,66	50,74
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,931	57,66	169,01
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,071	57,66	61,75
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,609	57,66	1 130,66
12.	7422010060100	Timplar	h-om	59,360	57,66	3 422,70
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,656	57,66	614,42
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,727	57,66	1 598,74
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,008	57,66	8 245,84
Total manopera						37 040,27

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,028	450,00	12,60
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,406	92,00	37,35
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,073	30,00	2,19
4.	2320166200729	Parchetin	l	0,855	55,00	47,02
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,980	21,80	21,36
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,226	21,00	46,75
7.	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	14,655	36,67	537,39
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,561	42,00	149,56
9.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,596	36,67	95,20
10.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,729	35,00	515,51
11.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	39,567	150,00	5 935,05
12.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	4,327	125,00	540,88
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,350	12,60	130,41
14.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	151,428	7,67	1 161,45
15.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti	kg	121,354	11,30	1 371,30

		grosimea 1 mm				
16.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	16,663	42,00	699,85
17.	2513206621500	Banda de armare	m	83,314	2,50	208,28
18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	31,728	50,00	1 586,40
19.	25231167163463 3	Covor PVC antibacterian, conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43	m2	30,286	580,00	17 565,88
20.	25231167163475 5	Covor P.V.C. heterogen antibacterian, grosimea 0,92 mm. RAL 700	m2	72,812	205,00	14 926,46
21.	25231467200001 1	Fereastră cu sticla plumbata echivalent 1.268 mm Pb. Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV (F1 - 960x760 mm)	m2	0,730	75 342,50	55 000,03
22.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	75,900	7,30	554,07
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,484	2,63	22,31
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	221,751	7,47	1 656,48
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	492,660	4,20	2 069,17
26.	26621027002031	Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm	m2	43,740	730,00	31 930,20
27.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	208,284	15,60	3 249,23
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,395	4,50	10,77
29.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,146	90,30	13,18
30.	2710503808004	Fir de sudare	m	100,152	31,67	3 171,81
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, Akutex TH	m2	30,135	380,00	11 451,30
32.	28121063060001	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie, (U2 - 2060x860 mm)	m2	3,010	26 850,63	80 820,40
33.	28121063060002	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie, (U5 - 2060x860 mm)	m2	1,780	26 850,63	47 794,12
34.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,728	42,67	31,05
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	114,800	1,50	172,20
36.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,200	12,00	50,40
37.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,044	25,00	1,10
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,450	0,00	0,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,088	0,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	0,974	0,00	0,00
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,885	4,50	21,99
Total materiale de constructii						283 610,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,096	450,00	43,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,694	15,00	25,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,957	15,00	14,35
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,106	15,00	91,58
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,735	35,00	60,73
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,379	92,00	126,87
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,570	35,00	369,95
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,015	450,00	6,75
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,747	320,00	559,04
Total utilaje de constructii						1 297,87

Cheltuieli directe	lei	321 948,84
Asigurare sociala	24,00 %	8 889,66
Cheltuieli de transport	2,00 %	5 672,21
Total	100,00 +	336 510,71
Cheltuieli de regie	3,00 %	10 095,32
Total	100,00 +	346 606,03

Beneficiu de deviz	3,00 %	10 398,18
Total	100,00 +	357 004,21
TVA	20,00 %	71 400,84

Total deviz:

428 405,05

Intocmit

"QUANTIS ECO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie sectia Imagistica amplasata la Investitor
parter din cadru Spitalului Raional Hincesti din
str. Hancu Mihalcea 238, Hincesti. Tomograf

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta	m2			28,62
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23
						9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			33,04
						21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	21,80	1,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	21,00	3,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	92,00	2,67
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			58,23
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	320,00	58,23
		2. Finisare interioara				
		2.1. Pardosele				
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			133,29

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm				13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m2			64,55
						6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,47	57,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
11	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen antibacterian, conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43, la pardoseli, cu montarea benzii din cupru pe perimetru	m2			1 009,33
						183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	150,00	52,76
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,67	32,46
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	125,00	18,85
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,28
	252311671634633	Covor PVC antibacterian, conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43	m2	1,0500	580,00	612,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	92,00	1,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		2.2. Tavane				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			7,46
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	36,67	5,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
14	CF18B	Placare tavane cu Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			912,49
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	42,00	17,14
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,50	5,10
	26621027002031	Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm	m2	1,0500	730,00	781,84
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	15,60	79,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placile imensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003 cu urmatoarele caracteristici:- Clasa de absorbtie acustica A- Acoperire Akutex TH si margine amorsata- Pentru incaperi uscate cu dezinfectie regulata- Corespunde standardului IAC - Indoor Air Control, care reflecta	m2			532,08
						126,85

1	2	3	4	5	6	7
		calitatea aerului in incaperi medicale- Are clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, avand o baza speciala din fibra de sticla- Rezistenta la umeditate clasa C 95%- Rezistenta chimica inalta conform standardului ISO 11998- Rezistenta la inmultirea bacteriilor conform standardului ISO 846 A si ISO 846 C - Se recomanda pentru incaperi curate conform standardului ISO 14644				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, Akutex TH	m2	1,0500	380,00	399,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		2.3. Pereti				
16	CF18B	Placare pereti cu Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			912,49 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	42,00	17,14
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,50	5,10
	26621027002031	Placa Rigips X-Ray Protection 12,5 mm	m2	1,0500	730,00	781,83
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	15,60	79,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			7,46 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	36,67	5,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,08 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat	m2			21,45 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	7,30	8,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,60	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
20	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din PVC heterogen antibacterian, grosimea 0,92 mm. RAL 7001, la pereti	m2			576,64 ----- 234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	57,66	90,53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	150,00	64,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	11,30	19,87
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,67	32,46
	252311671634755	Covor P.V.C. heterogen antibacterian, grosimea 0,92 mm. RAL 700	m2	1,0500	205,00	216,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	92,00	1,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	35,00	2,45
		3. Timplarie				
21	CK12D	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie in doua canaturi. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL pe	m2			27 172,60 ----- 268,13

1	2	3	4	5	6	7
		ambele parti RAL 7001. Strat tabla plumbuita (2 x 1 mm), placi din otel 9.96 mm echivalent de plumb 1.66 mm Pb. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotat cu sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii, cu lacat. (U2 - 2060x860 mm)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	57,66	215,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,96
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	28121063060001	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie, (U2 - 2060x860 mm)	m2	1,0000	26 850,63	26 850,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	42,67	5,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,63	3,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	42,00	31,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,97
22	CK12A	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie intr-un canal. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti RAL 7001. Strat tabla plumbuita (2 x 1 mm), placi din otel 5,41 mm echivalent de plumb > 0.85 mm Pb. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotat cu sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii, cu lacat. (U5 - 2060x860 mm)	m2			27 157,00 253,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,58
	28121063060002	Usa Medicala Batanta cu plumb pentru Radiologie, (U5 - 2060x860 mm)	m2	1,0000	26 850,63	26 850,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,67	5,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,10
23	CK08A	Fereastra cu sticla plumbata echivalent 1.268 mm Pb. Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV (F1 - 960x760mm)	m2			75 645,59 252,52
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	57,66	162,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	57,66	12,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	57,66	42,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	57,66	35,15
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	25,00	1,51
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	42,00	3,34
	252314672000011	Fereastra cu sticla plumbata echivalent 1.268 mm Pb. Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV (F1 - 960x760 mm)	m2	1,0000	75 342,50	75 342,51
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	42,67	4,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,63	6,84
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	450,00	4,32
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	90,30	18,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,25

APROBAT:

Intocmit
"QUANTIS ECO" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.